THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 1448/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 26 tháng 10 năm 2007

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc nâng cấp cửa khẩu Huổi Puốc, tỉnh Điện Biên từ cửa khẩu phụ lên cửa

khẩu chính

________________________

 THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Nghị định số 32/2005/NĐ-CP ngày 14 tháng 3 năm 2005 của Chính phủ về

Quy chế cửa khẩu biên giới đất liền;

Căn cứ Biên bản cuộc họp lần thứ XIV giữa hai Đoàn đại biểu biên giới Việt Nam -

Lào ký ngày 09 tháng 01 năm 2005;

Xét đề nghị của các cơ quan: Bộ Ngoại giao (tờ  trình số 3162/TTr-BNG-UBBGQG

ngày 14 tháng 9 năm 2007), Ủy ban nhân dân tỉnh Điện Biên (công văn số

597/UBND-NC ngày 09 tháng 7 năm 2007); ý kiến của các Bộ: Tài chính (công văn

số 13561/BTC-TCĐN ngày 09 tháng 10 năm 2007), Giao thông vận tải (công văn số

4586/BGTVT-VT ngày 08 tháng 8 năm 2007), Quốc phòng (công văn số 4155/BQP-

BP ngày 03 tháng 8 năm 2007), Kế hoạch và Đầu tư (công văn số 5564/BKH-KTĐN

ngày 03 tháng 8 năm 2007); Tổng cục Du lịch (nay là Bộ Văn hoá, Thể thao và Du

lịch) (công văn số 1016/TCDL-LH ngày 26 tháng 7 năm 2007),

QUYẾT ĐỊNH :

Điều 1. Nâng cấp cửa khẩu Huổi Puốc, tỉnh Điện Biên từ cửa khẩu phụ lên cửa khẩu

chính.

Điều 2. Các Bộ, ngành và địa phương có trách nhiệm:

1. Bộ Ngoại giao phối hợp với Ủy ban nhân dân tỉnh Điện Biên thông báo chính thức

với phía Lào vào thời gian thích hợp.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D86419